
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

12 сентября 2021 г.  № 15/72 
 

п.г.т. Сосьва 
 

О распределении избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва по участковым избирательным 

комиссиям Сосьвинского городского округа и в резерв 

Серовской районной территориальной избирательной комиссии 
 

 В соответствии с частью 14 статьи 79 Федерального закона «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», Порядком изготовления и доставки избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва, утвержденным 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 28.04.2021 г. № 4/30-8, постановлением Избирательной 

комиссии Свердловской области от 13.08.2021 г. № 33/231 «О вопросах, 

связанных с изготовлением и передачей избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва», решением Серовской 

городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями 

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу Свердловская область – Серовский 

одномандатный избирательный округ № 174 от 15.08.2021 г. № 24/72 «О 

распределении избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва по территориальным избирательным комиссиям 



 

одномандатного избирательного округа Свердловская область - Серовский 

одномандатный избирательный округ №174», Серовская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации восьмого созыва по участковым 

избирательным комиссиям Сосьвинского городского округа и в резерв 

Серовской районной территориальной избирательной комиссии 

(прилагается). 

2. Не позднее 16.09.2021 года осуществить передачу по акту 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва участковым избирательным комиссиям Сосьвинского 

городского округа. 

3. Направить настоящее решение участковым избирательным 

комиссиям и разместить на официальном сайте Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря Серовской районной территориальной избирательной комиссии  

Е.А. Алешкевич  

 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Ю.Ю. Чулочникова 

 

 

  

Секретарь 

Серовской  районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                         Утверждено  
решением Серовской районной 

 территориальной избирательной  
комиссии от 12.09.2021 № 15/72  

 

Распределение избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва по участковым избирательным комиссиям 

Сосьвинского городского округа и в резерв Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии  

 

№ УИК 

 Количество избирательных бюллетеней 

Численность 

избирателей 

по одномандатному 

избирательному округу 

Свердловская область - 

Серовский 

одномандатный 

избирательный округ № 

174  

по федеральному 

избирательному округу  

2 3 4  

789 Сосьва 599 604 604 

790 Сосьва 582 564 564 

791 Сосьва 637 604 604 

792 Сосьва 601 573 573 

793 Сосьва 547 564 564 

794 Восточный 598 584 584 

795 Восточный 555 564 564 

796 Восточный 630 594 594 

797 Восточный 619 603 603 

2515 Сосьва 616 564 564 

2516 Восточный 625 604 604 

2730 Сосьва 634 574 574 

2731 Сосьва 601 564 564 

2732 Восточный 169 160 160 

805 Кошай 467 430 430 

806 Романово 307 270 270 

807 Пасынок 84 90 90 

811 Маслова 109 100 100 

Резерв ТИК  390 390 

Итого: 8980 9 000 9000 

 


